
Zarządzenie Nr 182/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

 

 Na podstawie art. 30  ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1 

W budżecie gminy na 2024 r. zatwierdzonym Uchwałą Nr 475/LXXIII/23 Rady Miejskiej                             

w Chorzelach z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 

2024 r. wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikami Nr 1,2,3 do niniejszego 

zarządzenia. 

§ 2 

Dokonuje się zwiększenia dochodów budżetu gminy na 2024 r. o kwotę 340 351,11 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia. Dochody po zmianie wynoszą 

74 139 393,37 zł, 

 w tym: 

- dochody bieżące          67 090 498,01 zł 

- dochody majątkowe       7 048 895,36 zł. 

§ 3 

Dokonuje się zwiększenia wydatków budżetu gminy na 2024 r. o kwotę  340 351,11 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. Wydatki po zmianie wynoszą 

87 100 599,25 zł, 

 w tym: 

- wydatki bieżące          69 587 141,37 zł 

- wydatki majątkowe     17 513 457,88 zł.  

§ 4 

Dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych gminie o kwotę 112 820,16 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego Zarządzenia, które po zmianie wynoszą 

9 733 580,77 zł.       

§ 5 

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje w roku budżetowym 

2024. 

2.Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego.   

 

     // Burmistrz Miasta i Gminy Chorzele 

              Eliasz Kostrzewa // 



 

U z a s a d n i e n i e 

do Zarządzenia Nr 182/2024 

Burmistrza Miasta i Gminy Chorzele 

z dnia 12 sierpnia 2024  r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2024 r. 

 

do §2 

 

Dokonuje się zwiększenia ogółem dochodów budżetu gminy na 2024 r. o kwotę           

340 351,11 zł, jak niżej: 

 

W dziale 801- rozdziale 80153 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 

ustawami o kwotę 112 820,16 zł na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały 

edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu, 

 

W dziale 852- rozdziale 85219 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin o kwotę 122 064,00 zł na dofinansowanie wynagrodzeń 

pracowników jednostek organizacyjnych pomocy społecznej w postaci dodatku 

motywacyjnego na lata 2024-2027, 

 

W dziale 855- rozdziale 85516 – na podstawie pisma Mazowieckiego Urzędu 

Wojewódzkiego zwiększa się dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin o kwotę 105 466,95 zł  na dofinansowanie wynagrodzeń 

w postaci dodatku motywacyjnego oraz kosztów składek od tych wynagrodzeń 

pracowników zatrudnionych w samorządowych instytucjach opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 na lata 2024-2027. 

do § 3 

 

Dokonuje się zwiększenia ogółem wydatków budżetu gminy na 2024 r. o kwotę            

340 351,11 zł: 

W dziale 750 – rozdziale 75011 – zmniejsza się składki na ubezpieczenia społeczne o 

kwotę 2 500,00 zł, podróże służbowe o kwotę 500,00 zł, zwiększa się usługi pozostałe o 

kwotę 3 000,00 zł, 

 

W dziale 754 – rozdziale 75412- zmniejsza się usługi zdrowotne o kwotę 12 360,00 zł, 

różne opłaty i składki o kwotę 5 033,00 zł, zwiększa się różne wydatki na rzecz osób 

fizycznych o kwotę 8 000,00 zł, zakup materiałów o kwotę 9 393,00 zł,  

W dziale 801 – rozdziale 80153 – zwiększa się zakup środków dydaktycznych i książek o 



kwotę 111 703,14 zł, usługi pozostałe o kwotę 1 117,02 zł, 

W dziale 852 – rozdziale 85219 - zwiększa się wynagrodzenia osobowe o kwotę  

102 000,00 zł, składki na ubezpieczenia społeczne o kwotę 17 565,00 zł,  składki na 

Fundusz Pracy o kwotę 2 499,00 zł, 

 

W dziale 855 

- rozdziale 85501 – zmniejsza się zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem o kwotę 1 000,00 zł, które przenosi się w całości do rozdziału 85502 na 

pozostałe odsetki, 

- rozdziale 85516 - zwiększa się wynagrodzenia osobowe o kwotę 88 500,00 zł, składki 

na ubezpieczenia społeczne o kwotę  15 239,70 zł,  składki na Fundusz Pracy o kwotę 

1 727,25 zł, 

 

W dziale 900 

- rozdziale 90015 – zmniejsza się zakup materiałów o kwotę 900,00 zł, które przenosi się 

w całości do rozdziału 90095 na zakup materiałów. 


